ψυχὰς, “unde et ad eorum sepulchra convenire et preces ibi fundere et beatas illorum animas honorare consuevimus”».

- fol. 146^r 5. | (1) Adducuntur praeterea ex patribus ante Nicaenis haec loca: «Sicut illa [Eva] seducta est ut effugeret Deum, sic haec [Maria] suasa est obedire Deo, ut virginis Evae virgo Maria fieret advocata», Irenaeus, l. 5 contra haereses, ultra medium. (2) «Siquis hinc nostrum prior divina dignationis celeritate praecesserit, perseveret apud Deum nostra dilectio, pro fratribus et sororibus nostris apud misericordiam Patris non cesset oratio», Cyprianus, l. 1. epist. 1. (3) «Deum et ejus Filium et aliorum sequentium similiumque bonorum angelorum exercitum et spiritum propheticum σεβόμεθα καὶ προσκυνούμεν, “veneramur et colimus”», etc., Justinus apologia 2, p. 2.
- fol. 146^v (4) Sed in horum primo Maria dicitur advocata Evae | non in statu
fol. 147^r mortis sed in hac vita, non respectu intercessionis | cujusvis pro Eva post mortem effusae, sed quod per obedientiam meruit, ut Christus ex ea in medelam lapsus Evae nasceretur. (5) Nam advocata, si non proprie, saltem figurate dici potest, quae alteri coram iudice tam factis quam verbis opem fert. (6) Nec potuit locus ante natam doctrinam de intercessione sanctorum aliter exponi. (7) Si textus Graecus extaret forte res planior evaderet,

5. 1. Iren., *Haer.*, 5, 19, 1; cf. Bell., *Sanct.*, 1, 19, 899d || 2. Cypr., *Epist.*, 60, 5, 2; cf. Bell., *Sanct.*, 1, 18, 896a || 3. Just., *1 apol.*, 6, 2; cf. Bell., *Sanct.*, 1, 13, 880a

4. 5. unde] nam *a. c.* | ad (eorum)] *add.* | convenire] celebrare *a. c.* : fre- *a. c.* | consuevimus] consuevimus. / Ad pontificiorum propositum (haud *add.*) magis faciunt (facit *a. c.*) quae ex Justino et Cypriano adducuntur. Justinus (quidem *add.*) (Apolog. 2, pag. 2) dicit (contra dicit se *a. c.*) Deum et Christum et angelorum coetum atque Spiritum propheticum σεβόμεθα (venerari *a. c.*) καὶ προσκυνούμεν, veneramur et colimus, sed non dicit: «invocamus (veneramur *a. c.*) aut simili cultu colimus angelos (certe angelos *a. c.*) quo Deum» (sed non dicit se colere angelos per invocationem aut Deum coluere precibus, angelorum coetum honore et veneratione. Nam si quis aliquid amplius inferre vult aequae potest inferre christianos coetum angelorum supremo cultu veneratos fuisse, quod absit *a. c.*). Certe angelorum coetus in honore et veneratione habendus est, et Justinum (Justinus *a. c.*) plus voluisse non potest (constat *a. c.*) hinc inferri. (Haud majoris momenti est quod Cyprianus *del.*) *a. c.* 5. 1. adducuntur—haec loca] adducuntur et alia quaedam loca ne *a. c.* | ex patribus ante Nicaenis] *add.* || 2. Cyprianus] *scripsi* : Cyrian. *leg.* || 3. filium] filium qui venit et nos haec docuit et *a. c.* || 4. advocata] advocata Evae *a. c.* | Evae non in statu—respectu intercessionis] non in statu mortis sed in hac vita, non respectu intercessionis cujusvis pro Eva post mortem effusae in *fol. 147^r a. c.* | in hac vita] in hac vita. Illa in hac vita statum rep* propter obedientiam selecta est ut status quam Eva in hac vita perdiderat Mar *a. c.* | sed quod—nasceretur] sed respectu Christi quem Maria per obedientiam suam meruit ex ea enim salutem Evae et medelam lapsus Evae ex ea nasceretur *a. c.* | ex ea] *add.* : ex ea mortali *a. c.* | Evae] Evae mortalis *a. c.* || 5. advocata] advocata est *a. c.* | si non proprie—potest] *add.* | exponi] interpretari *a. c.* || 7. si textus Graecus extaret] sicui autem interpret-exp- sensus hic duri jam durior videatur, sciendum *a. c.*